
FICHA DE PRODUCTO

Nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones técnicas sin previo aviso.

DETERMINACIONES / ANÁLISIS ESPECÍFICOS

NOMBRE DE PRODUCTO:

ACIDEZ (%)

PERÓXIDOS (meq 02 / Kg)

K232

K270

        K

     ECN42

Ceras (C42 + C44 + C46) ppm)

COLESTEROL (%)

BRASICASTEROL (%)

CAMPESTEROL (%)

ESTIGMASTEROL (%)

ß-SITOSTEROL (%)
      7  - ESTIGMASTENOL (%)

ERITRODIOL + UVAOL (%)

ESTEROLES TOTALES (ppm)

PRESENTACIÓN:

ENVASADO:

EMBALAJE:

365 días.

VALOR ENERGÉTICO

GRASAS

      GRASAS SATURADAS

      MONOINSATURADOS

      POLIINSATURADOS:

HIDRATOS DE CARBONO

     AZÚCARES

PROTEÍNAS

SAL

ESPECIFICACIONES
MICROBIOLÓGICAS

LOGÍSTICA

CADUCIDAD

ALÉRGENOS

OGM

INGREDIENTES

DESCRIPCIÓN

RADIOACTIVIDAD

LEGISLACIÓN
APLICABLE

CONDICIONES 
HABITUALES

ESTEROLES ANÁLISIS NUTRICIONAL                        POR 100G                 

Imagen sólo a efectos ilustrativos

Fabricado por: ES 16.02939/OR CE
Última actualización: 

≤ 0,8

≤ 20

≤ 2,5

≤ 0,22

≤ 0,01

≤ 0,2

≤ 150

Botella PET de 1L.

El aceite es un producto estable que no permite el 
desarrollo ni la supervivencia de microorganismos. 
Nuestros aceites cumplen con los criterios 
microbiológicos de los productos alimentarios de 
acuerdo con la Directiva (CE) 2073/2005 y siguientes 
modificaciones.

Cajas de cartón con 12 botellas de 1L.

Ausencia de ingredientes alérgenos.

Este producto no es de origen genéticamente modificado 
(GMO).

100% Aceite de oliva virgen extra.

Aceite de oliva de categoría superior obtenido directamente de aceitunas y solo mediante procedimientos mecánicos. Producto filtrado.

Se recomienda mantener protegido de la luz y el calor. La colocación de la mercancía debe ser la adecuada para evitar movimientos durante el 
transporte que deterioren el producto. Temperatura: durante el transporte y almacenamiento se recomienda que la temperatura no exceda los 32 °C 
ni ser menos de 0 °C.

Cumplimiento de las normas sobre la radioactividad establecidas por la CEE (Rgto. 3954/87 de 22 de diciembre de 1987 y modificaciones)

Este producto se encuentra conforme con la legislación vigente española y europea, incluyendo el cumplimiento de la legislación de los límites máximos 
de contaminantes, criterios microbiológicos y las normas sobre radioactividad establecidas por la UE.

Palet con 70 cajas.

≤ 0,5

≤ 0,1

≤ 4,0

≤ Campesterol

≥ 93,0

≤ 0,5

≤ 4,5

≥ 1000

900 Kcal

100 g

13 g

79 g

8 g

0 g

0 g

0 g

0 g

ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA 1L
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